Kitab *Bidāyat al-Hidāyah* adalah sebuah kitab klasik tentang ilmu tasawuf, yang dikarang oleh seorang ulama yang sangat terkenal dalam bidang filsafat, tasawuf dan cendekiawan muslim. Beliau adalah Imam *Hujjāt al-Islām* Abū Hāmid Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazālī, atau yang lebih dikenal dengan Imam Ghazālī. Beliau lahir pada tahun 450 Hijriyah atau 1058 Masehi di Khurasan, Iran dan wafat tahun 505 Hijriyah atau 1111 Masehi di Khurasan juga. Selama hidup, beliau banyak mengembara dari satu tempat ke tempat lain dan kembali ke negaranya sendiri sebelum wafat. Di antara tempat yang beliau kunjungi untuk belajar dan mendalami agama Islam adalah Naisabur, Baghdad, Hijaz Syam dan Mesir.¹²